注册监理工程师继续教育热点问题汇总

问：这次继续教育参加人员有那些？
   答：注册证书有效期到2010年12月31日的注册人员。

问：选择网上学习是在网上考试吗？

   答：无论选择网上学习还是面授都由中国监理协会委托      省协会组织书面考试。

报名表原件直接送到省协会就可以了吗？
   答：根据学习形式报送省协会的为：

       A：网上学习：附件一、三（其中附件三另需报送电子文件，可通过电子邮件或QQ传送）；

       B：面授学习：附件一、二（其中附件二另需报送电子文件，可通过电子邮件或QQ传送）。

    另外参加网上学习的单位还需要传真附件三和汇款凭证到北京华建，并标明单位详细地址，邮政编码，发票开具单位全称，以方便北京华建邮寄发票。

问：网上学习流程是什么？
答：首先要自行到网上注册，完成后电话联系北京华建，传真汇总表和汇款凭证到北京华建公司申请开通网上学习帐户，约1-2个工作日开通学习。

参考中国工程咨询与服务网的延续注册学习说明。

http://vschool.zgjsjl.org.cn/vschool_jl/jyxt_yanq/bmxz.asp
问：网上学习注册号（密码设定）出现错误怎么办？
答：汇款前首先要完成网上注册，按照文件要求用注册号作为用户名注册，密码可以自行设定。出现错误的情况下，可换其他用户名注册。但是网上学习用户名和汇总表中注册号必须一致！

如果出现汇款后再注册，且用户名（注册号）设定出现错误，请自行联系北京华建公司咨询解决。所造成学习延误后果自负。

  6.问：参加面授学习的什么时间能开课，有何要求？

       答：参加面授学习必须满足150人报名后方可开课，具体开课时间、汇款时间等候通知。

          报名参加面授学习的学员必须保证学习满勤，不得缺课、请假，否则本次学习无效，参加下期学习（或网上学习），需重新缴纳费用。

问：注册人员中除了房建、市政还有其他注册专业的需要学习吗？如何学习？

     答：根据中国建设监理协会规定省协会只负责必修课及房建、市政专业的延续注册学习，其他专业由各专业协会负责。延续注册继续教育共96学时必须满足，其他专业继续教育参考中国工程咨询与服务网，由企业自行联系：

    除房建、市政外其他专业继续教育联系单位

http://www.zgjsjl.org/newsdetail.aspx?cid=3&id=5828
    关于开通注册监理工程师延续注册继续教育公路工程专业网络教学的通知（注：公路工程专业注册用户名必须和房建、市政网上学习用户名区别）

http://www.zgjsjl.org/newsdetail.aspx?cid=3&id=5901
问：网上学习费用如何计算？

     答：A：注册一个专业的：房建或者市政  750元

         B：注册两个专业的：房建 和 市政  750元

         C：注册两个专业的： 1.房建或者市政 

                              2.其他专业     650元

        非会员单位在相应费用中每人增加50元。
问：这次继续教育报名有没有时间限制？
     答：根据最新的要求，将限制这次继续教育报名时间为09年9月20日之前，符合要求参加学习的人员必须全部报名结束。

问：学习结束后除打印学时证明还有资料要准备吗？
     答：学习结束后，请各单位速联系省协会，以免延误延续注册工作，具体准备资料请参见：《注册监理工程师注册管理工作规程》

http://www.zgjsjl.org/newsdetail.aspx?cid=51&id=4654 

问：继续教育学习学时如何填写？

      答：继续教育总学时必须满足96学时，其中必修课48学时不分专业，所有学员必须学习，选修课分注册专业学习。

 A：注册一个专业的：房建或者市政  
         必修48学时+选修（房建或者市政）48学时

 B：注册两个专业的：房建 和 市政  
  必修48学时+选修（房建）24学时+选修（市政）24学时

 C：注册两个专业的： 1.房建或者市政 

                      2.其他专业     

必修48学时+选修（房建或者市政）24学时

   +选修（其他专业）24学时[其他专业24学时由企业自行联系学习]

问：网上学习注册时第一步学习类型如何选择？

     答：网上学习注册时请认真准确选择。

A：注册一个专业的：房建或者市政  96学时必修+专业

B：注册两个专业的：房建 和 市政  96学时必修+专业
C：注册两个专业的：1.房建或者市政 

                    2.其他专业    72学时必修+单专业
D：注册两个专业的：1.其他专业

                   2.其他专业     48学时必修
13.问：继续教育教材如何购买？
     答：继续教育教材，由我会委托合肥环宇建筑书店销售，各单位自行联系购买（发票由书店开具）。

     教材费用：必修课 30元；选修课（房建）40元；选修课（市政）60元，继续教育手册10元。

书店地址：合肥市宣城路91-1号（省造价总站旁）

电话：0551-2862280   /  13695654998

联系人：孙宏明

网址：www.huanyubook.com
问：继续教育网上学习完成后，下一步做什么？
      答：学习完成后请按以下准备：

        ●打印学时证明，并准备个人照片一张（与注册证书照片大小一致）；

        ●按照《注册监理工程师注册管理工作规程》对延续注册规定，准备相关资料，资料准备齐全后，到省政务窗口上报延续注册资料；

        ●由企业联系省监理协会统一领取继续教育手册，并认真、准确填写手册内容（手册编号、学习内容、发证日期、成绩等4项由协会填写）；

        ●认真准备，等候通知参加省协会组织的继续教育必修及选修课考试；

   在继续教育手册填写过程中注意事项：注册专业（1、2）填写必须与注册证书一致！

